Iam verò cum hæ processiones dis-
tinguantur re ipsa, suisq; rationibus for-
malibus, efficitur vt distinguantur for-
maliter; nam inter attributa ideo nega-
mus distinctionem formalem, quia dis-
tinctio formalis est realis; in attributis
autē nulla omninò est realis distinctio;
cum ergo inter personas diuinas fatea-
mur realem distinctionem, formalem et-
iam fateri decet; nam distinctio realis,
quæ non est formalis, materialis est, à
Deoque remouenda. Sed vnde harum
processionum distinctio siue formalis,
siue realis accipienda sit, alio est loco tra-
ctandum.

Sed tamen etsi duę processiones dis-
tinctione reali, formalique distinguantur,
quia pertinent ad personas distinctas; in
eadem tamen persona processio passiu-
ua

guente perso-
nas p proprie-
tates atq; adeò
p processiones

Cōfirmatur ex
Patribus.

2.
Aduert.

Origines qua-
si actiuæ, & pro-
cessiones qua-
si passiuæ, eò
quòd incommu-
nicabiles, sunt re ipsa di-
stinctæ.

S. Thom.
Durand.
Scotus.
S. Bonanēt.
Ægidius.
Richard.

3.
Confectariū.
Diuine pro-
cessiones dis-
tinguuntur for-
maliter.

Distinctio rea-
lis, quæ nō est
formalis, ma-
terialis est.

4.

In eadem per-
sona, vt in Pa-
ua

tre duplex origo actiua, in filio processio passiuua, & origo actiua, sola ratione formalis per intellectum distinguuntur.
S. Thom.
Scotus.

Durandus solus hac de re perperam.

Capreol.

Alfons. Tol. non recte.

5. Proponitur sententia Cano apud Bañes.

Aliorum sententia conformis philosophiae Caietani.

Hec posterior refellectur.

ua ab vna, & origo actiua in aliam; verbi gratia, natiuitas in Filio passiuua, & spiratio actiua; & in Patre duplex origo actiua, scilicet generatio, & spiratio, neque reali, neque formali distinctione discernitur, sed sola ratione formali per intellectum, vt probè docet S. Thom. in 1. d. 13. q. vnica, art. 2. & 1. p. q. 36. art. 2. & 4. contra gentes cap. 24. & consentit Ioan. Scotus in 1. d. 13. q. 1. art. 2. alias persona diuina non esset simplex. Neque; vllus Theologus discordat, præter Durandum eadem q. 2. art. 3. qui ea in re non est audiendus, cum perperam philosophatus sit de simplicitate diuinarum personarum, vt lib. 1. docuimus. Et hoc idè argumentum est de relationibus conuenientibus in persona eadem, quod tractabimus lib. 3. Vide Ioannem Capreol. ibidem q. 2. art. 2. contra Durandum. Alfonsus Toletanus d. 13. q. 1. art. 4. ad argumenta Durandi ait duas origines in eadem persona distingui virtualiter realiter. De qua re lib. 1. disputauimus: quia si actualis distinctio non est, realis non est; nisi solo nomine fortasse, quia scilicet distinctio rationis fundatur in rebus, libeat dicere realem; sed non rectè sic dicitur.